Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

KRC

Memorando nº 046/2016 - COPER

Brasília - DF, 11 de março de 2016.

Aos Senhores Secretários-Executivos das seguintes comissões:

 CCJC, CSPCCO, CTASP, CVT e CSSF

Assunto: Devolução de proposições

Senhor(a) Secretário(a)-Executivo(a),

Tendo em vista Decisões da Presidência com relação ao Projeto de Lei

nº 8045/10 (Código de Processo Penal), solicito a Vossa Senhoria a devolução

dos projetos relacionados a seguir e seus respectivos apensados, com toda

documentação produzida na Comissão, garantindo que as ações sejam

registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA

Diretora

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
09/03/2016
Decisão da Presidência: "Tendo em vista a correlação das matérias, determino, nos
termos do art. 142, do RICD, a apensação ao PL 8045/2010, "Código de Processo
Penal", dos seguintes Projetos de Lei, com seus respectivos apensados, se houver:
PL 4254/1998, PL 7239/2002, PL 4151/2004, PL 4714/2004, PL 4911/2005, PL
5305/2005, PL 5329/2005, PL 7006/2006, PL 58/2007, PL 1341/2007, PL 1396/2007,
PL 2064/2007, PL 2193/2007, PL 2327/2007, PL 3770/2008, PL 4662/2009, PL
4784/2009, PL 5314/2009, PL 5954/2009, PL 6081/2009, PL 6196/2009, PL
7283/2010, PL 7357/2010, PL 246/2011, PL 331/2011, PL 343/2011, PL 1800/2011,
PL 1843/2011, PL 1889/2011, PL 1903/2011, PL 1910/2011, PL 2902/2011, PL
3267/2012, PL 4151/2012, PL 4525/2012, PL 4606/2012, PL 5635/2013, PL
5776/2013, PL 6673/2013, PL 7871/2014, PL 7213/2014, PL 7479/2014, PL
7611/2014, PL 7718/2014, PL 7863/2014, PL 8034/2014, PL 52/2015, PL 77/2015,
PL 512/2015, PL 611/2015, PL 997/2015, PL 1033/2015, PL 1484/2015, PL
1654/2015, PL 2379/2015, PL 2441/2015, PL 2685/2015, PL 2733/2015, PL
2762/2015, PL 2809/2015, PL 2917/2015, PL 3059/2015, PL 3211/2015, PL
3228/2015, PL 3267/2015, PL 3388/2015, PL 3425/2015, PL 3476/2015, PL
3477/2015, PL 3478/2015, PL 3479/2015, PL 3480/2015, PL 3481/2015, PL
3526/2015, PL 3633/2015, PL 3634/2015, PL 3684/2015, PL 3700/1997, PL
3752/2015, PL 3916/2015, PL 3922/2015, PL 4158/2015 e PL 4176/2015. Publique-
se".

 2

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
11/03/2016
Decisão da Presidência: Tendo em vista a constituição da Comissão Especial
destinada a apreciar o Projeto de Lei nº PL 8045/2010, “Código de Processo
Penal”, determino: a desapensação do PL 6562/2002 do PL 4449/1998, a
desapensação do PL 7013/2006 do PL 6667/2006, a desapensação do PL
3816/2008 do PL 3564/2008, a desapensação do PL 4756/2012 do PL
3388/2008, a desapensação do PL 6059/2013 do PL 4857/2012, e a
desapensação do PL 8040/2014 do PL 2514/2015. Ato contínuo, apensem-se os
PLs de nºs 6562/2002, 7013/2006, 3816/2008, 4756/2012, 6059/2013 e
8040/2014 ao PL 8045/2010, nos termos do art. 142, do RICD. Publique-se.

PL 7987/2010 na CCP

PL 3700/1997 CSPCCO

PL 5116/2001

PL 6742/2002

PL 2065/2007

PL 4254/1998 CCJC

PL 5353/2001

PL 6562/2002 (era apensado ao 4449/98) - CCJC

PL 7239/2002 CCJC

PL 4151/2004 CCJC

PL 4714/2004 CCJC

PL 5928/2009

PL 5933/2009

PL 6054/2009

PL 6212/2009

PL 6943/2010
PL 2726/2011

PL 3054/2011

PL 4460/2016

PL 4911/2005 CCJC

PL 5843/2005

PL 7053/2006

PL 2500/2011

PL 3887/2012

PL 5305/2005 CCJC

PL 3357/2008

PL 6055/2009

PL 7034/2014

PL 3914/2015

PL 4197/2015

PL 4267/2016

PL 5329/2005 CCJC

PL 7006/2006 CCJC

PL 7013/2006 (era apensado ao 6667/06) - CCJC
PL 58/2007 PTORD

PL 1341/2007 CCJC

PL 3027/2008

http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=488850
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=20069
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=32211
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=51013
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=368311
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=20766
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=33969
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=49077
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=90167
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=264731
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=274343
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=447786
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=447805
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=450356
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=454863
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=469192
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=527545
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=533057
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2077567
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=278632
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=298830
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=324689
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=523161
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=545029
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=286933
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=393160
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=450391
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=605389
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2074435
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2076010
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2076618
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=287478
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=323785
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=324022
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=340131
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=355774
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=387287

 3

PL 1396/2007 CCJC

PL 2064/2007 CCJC

PL 2193/2007 CCJC

PL 1211/2007

PL 2327/2007 CCJC

PL 3770/2008 CCJC

PL 3816/2008 (era apensado ao 3564/08, apensado ao 3388/08) - CCJC
PL 4662/2009 CCJC

PL 5191/2009

PL 4784/2009 CCJC

PL 998/2011

PL 5481/2013

PL 6072/2013

PL 5314/2009 CCJC

PL 2065/2011

PL 2840/2011
PL 5954/2009 CCJC

PL 6081/2009 CCJC

PL 6196/2009 CCJC

PL 6207/2009

PL 7283/2010 CCJC

PL 348/2015

PL 7357/2010 CCJC

PL 246/2011 CCJC

PL 331/2011 CCJC

PL 343/2011 CCJC

PL 3699/2015

PL 1800/2011 CCJC

PL 1843/2011 CCJC

PL 1889/2011 CCJC

PL 1904/2011

PL 5523/2013

PL 1903/2011 CSPCCO

PL 1910/2011 CCJC

PL 2902/2011 CCJC

PL 3267/2012 CCJC

PL 4151/2012 CCJC

PL 4525/2012 CCJC

PL 4606/2012 CCJC

PL 4756/2012 (era apensado ao 3388/08) - CCJC
PL 5635/2013 CCJC

PL 5776/2013 CSPCCO

PL 5789/2013

PL 5816/2013

PL 5837/2013

PL 6057/2013
PL 7402/2014
PL 2073/2015

PL 3698/2015

PL 401/2015

PL 1811/2015

http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=356879
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=368309
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=371557
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=353745
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=374866
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=405401
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=406190
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=423655
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=433532
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=425141
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=498048
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=575155
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=586523
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=436636
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=516187
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=529838
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=448164
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=451837
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=454594
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=454847
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=476189
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=946624
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=477992
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=491367
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=491669
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=491702
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2055952
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=511877
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=512488
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=513297
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=513657
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=575954
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=513637
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=513755
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=530923
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=535164
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=550434
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=556792
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=558017
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=560798
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=578149
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=581251
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=581516
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=581897
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=582155
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=586469
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=612287
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1518482
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2055951
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=947654
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1302319

 4

PL 2075/2015

PL 3204/2015

PL 783/2015

PL 6059/2013 (era apensado ao 4857/12, apensado ao 1858/99) - CCP
PL 6673/2013 CCJC

PL 7213/2014 CCJC

PL 7479/2014 CTASP

PL 7611/2014 CCJC

PL 7718/2014 CCJC

PL 7863/2014 CCJC

PL 7871/2014 CSPCCO

PL 470/2015

PL 586/2015

PL 2074/2015

PL 2226/2015

PL 2680/2015

PL 2803/2015

PL 4381/2016

PL 8034/2014 CCJC

PL 8040/2014 (era apensado ao 2514/15) - CSPCCO
PL 52/2015 CCJC

PL 77/2015 CCJC

PL 512/2015 CCJC

PL 611/2015 CSPCCO

PL 997/2015 CSPCCO

PL 1033/2015 CCJC

PL 1484/2015 CSPCCO

PL 1654/2015 CCJC

PL 2379/2015 CTASP

PL 2964/2015

PL 3621/2015

PL 2441/2015 CSPCCO

PL 2685/2015 CSPCCO

PL 2733/2015 CCJC

PL 2762/2015 CSPCCO

PL 2809/2015 CCJC

PL 3923/2015

PL 3996/2015

PL 4261/2016

PL 2917/2015 CCJC

PL 3059/2015 CCJC

PL 3211/2015 CCJC

PL 3228/2015 CCJC

PL 3267/2015 CSPCCO

PL 3271/2015

PL 3388/2015 CSPCCO

PL 3425/2015 CSPCCO

PL 3476/2015 CCJC

PL 3477/2015 CCJC

PL 3478/2015 CCJC

PL 3479/2015 CCJC

http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1518484
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1999390
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1049018
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=586477
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=599078
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=607332
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=613763
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=617250
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=619080
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=621357
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=621520
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=949101
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=964395
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1518483
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1549389
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1672143
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1700661
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2077190
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=623792
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=623798
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=944336
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=944739
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=949298
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=964619
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1197780
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1198434
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1243753
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1280254
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1579551
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1715747
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2054944
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1594303
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1672156
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1672701
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1692892
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1700690
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2074446
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2074954
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2076609
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1712773
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1736079
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=1999531
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2003338
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2017191
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2017253
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2024366
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2025024
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2026081
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2026082
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2026083
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2026084

 5

PL 3480/2015 CCJC

PL 3481/2015 CCJC

PL 3526/2015 CCJC

PL 3633/2015 CCJC

PL 3634/2015 CCJC

PL 3684/2015 CVT

PL 3752/2015 CCJC

PL 3916/2015 CCJC

PL 4002/2015

PL 4265/2016

PL 3922/2015 CCJC

PL 3992/2015

PL 4262/2016

PL 4158/2015 CSPCCO

PL 4176/2015 CSSF

PL 4599/2016 na CCP

http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2026085
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2026086
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2052769
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2055344
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2055345
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2055807
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2056618
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2074439
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2074965
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2076615
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2074445
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2074950
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2076610
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2075813
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2075874
http://www.camara.gov.br/sileg/Prop_Detalhe.asp?id=2078572